2024 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田  峰之

 （コード番号：3929 東証グロース）

問 合 せ 先 管理部 経営企画 Gr. 部長  門脇  貴志

 （TEL．03-5363-4872）

通期連結業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年５月13日付「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表しました 2025

年３月期の通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、2024年８月13日付「連結子会社の株式譲渡に伴う子会社異動に関するお知らせ」における連結子

会社の株式譲渡が完了し、特別利益を計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

１．通期連結業績予想について

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,890  100 65 45 7.53

今回修正予想（B） 2,795 105 55 130 14.68

増減額（B-A） △95 5 △10 85

増減率（％） △3.3 5.0 △15.4 188.9

（参考）前期実績
（2024年３月期）

3,669 △2 △27 △146 △24.52

２．業績予想の修正理由

売上高、各利益項目につきまして、CROSSCOOP SINGAPORE PTE. LTD.の株式譲渡及び 2024 年 10 月１日

付「連結子会社の株式譲渡に伴う子会社異動に関するお知らせ」におけるトランスマート株式会社の株式

譲渡による、連結子会社２社の株式譲渡に伴う下期からの寄与喪失分を加味いたしました。一方で、株式

会社ジーニーとの連携によるデジタル PR 事業の営業収益力の強化や、経費効率化による収益基盤のベー

スアップが順調に推移していることを反映するとともに、子会社の株式譲渡による特別利益の計上による

影響を加味し、業績予想を修正いたします。

３．特別利益の内容

2024年８月13日付「連結子会社の株式譲渡に伴う子会社異動に関するお知らせ」のとおり、当社事業ポ

ートフォリオの選択と集中方針により、シェアオフィス事業（国内・海外）を撤退し、デジタルPR及び新

規事業へ集中する方針としており、当社のシェアオフィス海外事業である連結子会社のCROSSCOOP

SINGAPORE PTE. LTD. PTE. LTD.の株式を、株式会社 Zero-Ten Parkに譲渡いたしました。これにより、

2025年３月期第２四半期（中間期）の連結決算において、約83百万円の関係会社株式売却益を計上してお

ります。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際

の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上